ПРОТОКОЛ № 287
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Некоммерческого партнерства содействия
в развитии строительства
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 29 августа 2014 года.
Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4
Время начала заседания Совета: 11.00.
Время окончания заседания Совета: 11.30.

	Присутствовали:
	Председатель Совета Партнерства:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Партнерства:
	Строинский Олег Александрович;

	Иршонков Игорь Альбертович;

	Иванов Максим Александрович.
Суворов Игорь Иванович

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.
Кворум имеется.

Приглашены: руководитель Контрольного отдела Кленов В.В.

         О повестке дня заседания Совета Партнерства.

          Слушали: Председателя Совета  Партнерства – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из двух вопросов.

         Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства из двух вопросов
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

         Принято решение: утвердить повестку дня Совета Партнерства из двух вопросов.
         Председатель собрания объявил собрание открытым.

         Повестка дня:
1. Исключение ООО «ТВТ Стройинвест» из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей» на основании заявления.
2. Исключение ООО «Строительная компания «МЕГАПОЛИС» из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей» на основании заявления.

        Пo первому вопросу повестки дня
  Слушали:
      - Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который сообщил, что 29.08.2014г. в Совет поступило  заявление о добровольном выходе из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «ТВТ Стройинвест» (ИНН 7713714459 / ОГРН 1107746788412), свидетельство о допуске № 0047.03-2012-7713714459-С-207 от 15.06.2012г.
В соответствии с п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ членство в саморегулируемой организации может быть прекращено в случае добровольного выхода члена СРО из саморегулируемой организации.
Согласно п. 1.1 указанной статьи членство ООО «ТВТ Стройинвест» прекращено 29.08.2014г. (день поступления заявления о выходе). В связи с прекращением  членства в СРО Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» прекращается и действие свидетельства. Данные изменения необходимо внести в реестр НП «Объединение профессиональных строителей».
Председатель Совета предложил считать ООО «ТВТ Стройинвест» (ИНН 7713714459 / ОГРН 1107746788412) исключенным из состава СРО по собственному желанию и действие допуска прекращенным с 29.08.2014г., о чем внести изменения в реестр членов.
Обсудив поступившее заявление,

Голосовали:
За                       - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1.1.   Считать ООО «ТВТ Стройинвест» (ИНН 7713714459 / ОГРН 1107746788412) исключенным из состава Партнерства по собственному желанию и действие допуска № 0047.03-2012-7713714459-С-207 от 15.06.2012г. прекращенным с 29.08.2014г.
1.2.  Уведомить ООО «ТВТ Стройинвест» и Ростехнадзор о принятом решении, сведения внести в реестр членов Партнерства.

       По второму вопросу повестки дня
Слушали:
      - Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который сообщил, что 29.08.2014г. в Совет поступило заявление о добровольном выходе из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Строительная компания «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7707778831 / ОГРН 1127746479453), свидетельство о допуске № 0132.01-2012-7707778831-С-207 от 13.12.2012.
В соответствии с п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ членство в саморегулируемой организации может быть прекращено в случае добровольного выхода члена СРО из саморегулируемой организации.
Согласно п. 1.1 указанной статьи членство ООО «Строительная компания «МЕГАПОЛИС» прекращено 29.08.2014г. (день поступления заявления о выходе). В связи с прекращением  членства в СРО Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» прекращается и действие свидетельства. Данные изменения необходимо внести в реестр НП «Объединение профессиональных строителей».
Председатель Совета предложил считать ООО «Строительная компания «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7707778831 / ОГРН 1127746479453) исключенным из состава СРО по собственному желанию и действие допуска прекращенным с 29.08.2014г., о чем внести изменения в реестр членов.
Обсудив поступившее заявление,

Голосовали:
За                       - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
2.1.   Считать ООО «Строительная компания «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7707778831 / ОГРН 1127746479453) исключенным из состава Партнерства по собственному желанию и действие допуска № 0132.01-2012-7707778831-С-207 от 13.12.2012г. прекращенным с 29.08.2014г.
2.2.  Уведомить ООО «Строительная компания «МЕГАПОЛИС» и Ростехнадзор о принятом решении, сведения внести в реестр членов Партнерства.

Повестка дня заседания Совета исчерпана.
Председатель объявил заседание Совета Партнерства закрытым.

	Председатель совета Партнерства
	Донцов И.В.

	Члены Совета Партнерства

	[bookmark: _GoBack]                 Строинский О.А.

	                                            Иршонков И.А.

Иванов М.А.

Суворов И.И.

2